第 4回  血液    検査研究班班会議議事録

  日  時 ： 平成 30年   7月   21日     16時  30分 ～  20時  30分

場 所 ： 大宮ソニックシティ

出席者 ：原誠則、星孝夫、圓田和人、網野育雄、軍司雅代、蔵光寛行、

石井千晴、渋川絵美、中山智史、

議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                               Ｎｏ

【議題】

1.シスメックス株式会社の血球形態ネットワークについて

2. 血液形態セミナー開催について

3. 今後の勉強会について

4.パソコン購入について

【内容】

1. シスメックス林氏から、前回のネットワークシステムのデモンストレーションの議事

録の提示とシステム用アプリ作成進行状況の説明がされ、アプリの作成に数年かかる

旨説明があった。ついては、本システムの現段階での使用感想アンケート調査を検討

しており、今年度の形態セミナーで調査が可能か相談された。

2. 形態セミナー開催場所は、県立大学に概ね決定。

・大学との共催にする事が可能か。

・企業（シスメックス）の参加（講師や機器の持ち込み）が可能か。

・開催日時の調製

・大学施設使用の申し込み方法

以上３点について、確認・調整をする。（担当：軍司氏、石井）

形態セミナー用標本の収集について

各施設無理のない範囲で末梢血の標本を作製ギムザ染色してくる。

対象疾患：AML（M1、M3）、APL、CML、MDS、巨赤芽球性貧血、MM、

     鉄欠乏性貧血、ATL、FL、EB

3. 前班員の田中氏（東松山医師会病院）より原班長へ、講師の紹介があった。

 10月ごろ

 大澤 良男氏  テーマ（案）小児疾患について

4. 血液研究班用パソコン購入について、星氏から提案があった。

予算６万円、口頭申請、領収書の発行は必須。

機器選定は網野氏を中心に進める。

文責：石井千晴